
２０１５年１２月１日 お客様各位 川崎近海汽船株式会社 内 航 定 期 船 部  
清水-大分航路開設のご案内  拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 このたび弊社は、静岡県清水港と大分県大分港をＲＯＲＯ船で結ぶ新規航路につきまして、本年 7 月より検討を行っておりましたが、２０１６年１０月に開設することを正式に決定致しましたのでご案内申し上げます。 この航路開設によって、首都圏/甲信-九州間の物流のモーダルシフトが加速し、今後予想されるドライバー不足問題の解決策の一つとなることを確信しております。 敬具  記  １．航路名 清水-大分航路（７６２ｋｍ／４１２海里） ２．航路開設時期   ２０１６年 10 月 ３．運航計画   清水～大分間を 20 時間で結ぶ週 3 便の運航を予定（夕方着～深夜発） ４．埠頭名   清水港 袖師埠頭 ／ 大分港 大在埠頭 ５．船型   ・ほっかいどう丸型（11,400G/T D/W6,800kt Loa173ｍ）   ・ドライバーズルーム 12 名まで対応   ・12m セミトレーラーシャーシ 160 台積載 

  ◇本件に関するお問い合わせ先：内航定期船部長 吹越 龍介 電話（03）3592-5824 以上 


